事 務 連 絡

令和３年（2021 年）１月 27 日

一般社団法人山口県医師会 会長

一般社団法人山口県病院協会 会長

公益社団法人山口県歯科医師会 会長

一般社団法人山口県薬剤師会 会長

山口県健康福祉部健康増進課長

新型コロナウイルスワクチン接種に係る接種予定者リストの作成について（依頼）

 平素から、本県新型コロナウイルス感染症対策に格別の御理解、御協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。

 さて、このたび、医療従事者の優先接種に向け、接種予定者リストの取りまとめを下記

のとおり依頼しますので、お忙しい中恐縮ですが、会員の皆様にご連絡いただくととも

に、別添様式により提出されるよう、よろしくお願いします。

記

１ 取りまとめ対象

  ○一般診療所：山口県医師会

  ○病院：山口県病院協会（国先行接種対象機関となった病院を除く。）

  ○歯科診療所：山口県歯科医師会

  ○薬局：山口県薬剤師会

 ［留意事項］

・一人一人が接種を受けるかどうかを決定するという考え方に基づき、リストの作成

に当たっては、本人の意思を確認するとともに、接種を強制することが無いよう留

意してください。

・非常勤の職員等を記載の際、１人のものが複数の医療機関においてリストに載らな

いよう、各職員に対して、他の医療機関において接種を希望していないことを確認

してください。

・医療従事者等の定義については、別添「医療従事者等の範囲」をご参照ください。

・病院に勤務する歯科医師、薬剤師については各病院でリストを作成し、山口県病院

協会でとりまとめてください。

・一般診療所に勤務する薬剤師については、各診療所でリストを作成し、山口県医師

会で取りまとめてください。

・非会員については、前回調査と同様の対応としてください。

・会員医療機関から疑義照会があった場合は、本県から厚生労働省に対してまとめて

照会しますので、各団体で集約の上、ご連絡ください（様式任意）。

様

・今後の処理に支障がでますので、接種予定者リストは各医療関係団体において、必

ずエクセルで取りまとめを行い、報告してください。

  ・接種予定者リストには、個人情報が含まれるため、メール送信時等には十分ご注意

ください。

２ 提出方法

  各医療機関において別添様式に接種予定者等の情報を入力いただき、以下のとおり各

団体において取りまとめの上、令和３年２月３日（水）までに電子メールで報告いた

だきますようお願いします。

〇一般診療所

郡市医師会を経由の上、郡市医師会単位で１つのエクセルファイルとすること。

〇病院

病院ごとに１つのエクセルファイルとすること。

〇歯科診療所

郡市歯科医師会を経由の上、郡市歯科医師会単位で１つのエクセルファイルとする

こと。

 〇薬局

地域薬剤師会を経由の上、地域薬剤師会単位で１つのエクセルファイルとすること。

 【報告メールアドレス】 ueno.kentarou@pref.yamaguchi.lg.jp

《参考》今後の依頼予定の事務（厚生労働省作成資料からの引用）

・接種に係る接種実施医療機関との調整

・接種予定者の「ワクチン接種円滑化システム」の入力

・接種予定者に対する接種日時の周知、予診票の提供 等

山口県健康福祉部

新型コロナウイルス感染症対策室

担当：上野、植田

TEL 083-933-3002

FAX 083-933-2491